Republica Moldova                                         Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 13/6

от 26.08.2022 г.

Перевод

О согласии на приём имущества в публичную

собственность муниципия Бэлць

В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-ХVI от

28.12.2006 г., ст. 4 Закона РМ об административной децентрализации № 435-ХVI от

28.12.2006 г., ст. 8 Закона РМ о публичной собственности административно-

территориальных единиц № 523-ХIV от 16.07.1999 г., Законом РМ об управлении

публичной собственностью и ее разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 г.,

Положением о порядке приема-передачи в муниципальную собственность имущества,

находящегося в государственной собственности, собственности административно-

территориальных единиц и в частной собственности, утвержденным решением Совета

муниципия Бэлць № 16/22 от 24.12.2012 г., партнёрским соглашением о развитии

молодёжных центров, подписанным 17.07.2019 г. между Министерством образования,

культуры и исследований и Советом муниципия Бэлць, на основании ходатайства

Министерства образования и исследований РМ № 06/1-09/1377 от 21.03.2022 г., –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Дать согласие на безвозмездный прием из публичной собственности государства в публичную

собственность муниципия Бэлць имущества для оснащения молодежных центров (IT-

оборудования и офисной мебели) на сумму 249 502,08 лей согласно приложению.

2. Уполномочить примара муниципия Бэлць:

2.1. создать совместно с МОК РМ комиссию приёму-передачи имущества и обеспечить

осуществление данной передачи с составлением в установленном порядке всех

необходимых документов в соответствии с требованиями действующего законодательства;

2.2. произвести соответствующие изменения в реестре публичного имущества и бухгалтерском

учете основных средств в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул. Хотинская,

43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям Административного кодекса РМ

№ 116/2018.

4. И.о. секретаря Совета муниципия Бэлць г-же Людмиле Довгань направить в адрес Министерства

образования и исследований РМ копию настоящего решения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите

окружающей среды, по образованию, социальной защите и здравоохранению.

Председательствующий на XIII

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць           Светлана Бынзарь

Контрассигнует:

И.о. секретаря Совета

муниципия Бэлць           Людмила Довгань

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць

№ 13/6 от 26.08.2022 г.

Lista bunurilor care se transmit

din proprietatea publică a statului, administrarea Ministerului Educației și Cercetării,

destinate Centrelor de tineret din municipiul Bălți

 Set Centru municipal:

Nr.

d/o

Unitatea

admin.-

teritorială

Destinatar Numă

rul de

seturi

Denumirea inventarului Preț

/unitate

Nr. total

unități

repartiza-

te

Suma totală

pentru un

set, lei

  Set Echipament  IT și mobilier/birou

1.

mun.Bălți

Centrul

municipal

de resurse

pentru

adolescenț

i și tineret

Bălți

1 set

Ecran pentru proiector 1415,00 1 unitate

 69 431,36

Videoproiector OPTIMA 7468,56 1 unitate

Mono Printer/Copier/Color

/Scaner(MED Canon i-

Sensys MF211)

3262,00 1 unitate

Laptop Lenovo 6000,00 1 unitate

Stații de lucru cu soft

instalat

8416,00 6 unități

Set-uri de boxe audio SVEN 790,0 1 set

Mese pentru calculator 3 192,00 6 unități

    41 040 Mese (parte componenta a

meselor de conferința)

2 148,00 6 unități

Rafturi pentru publicații 4104,00 1 unitate

Scaun cu cadru metalic 204,0 24 unități

TOTAL SET     110

471,36

Set filială „Contemporanul”

1 set

Ecran pentru proiector 1 415,00 1 unitate

44

183,36

Videoproiector OPTIMA 7 468,56 1 unitate

Mono Printer /Copier/Color

/Scaner(MED Canon i-Sensys MF211)

3 262,00 1 unitate

Laptop Lenovo 6 000,00 1 unitate

Stații de lucru cu soft instalat 8 416,00 3 unități

Set-uri de boxe audio SVEN 790,0 1 unitate

Mese pentru calculator 3 192,00 3 unități

25

332,00

Mese (parte componenta a meselor de conferița) 2 148,00 4 unități

Rafturi pentru publicații 4 104,00 1 unitate

Scaun cu cadru metalic 204,0 15 unități

Total set filială:

69 515,36

Set filială „Făclia”

1 set

Ecran pentru proiector 1 415,00 1 unitate

44

183,36

Videoproiector OPTIMA 7 468,56 1 unitate

Mono Printer /Copier/Color

/Scaner(MED Canon i-Sensys MF211)

3 262,00 1 unitate

Laptop Lenovo 6 000,00 1 unitate

Stații de lucru cu soft instalat 8 416,00 3 unități

Set-uri de boxe audio SVEN 790,0 1 unitate

Mese pentru calculator 3 192,00 3 unități

25

332,00

Mese (parte componenta a meselor de conferița) 2 148,00 4 unități

Rafturi pentru publicații 4 104,00 1 unitate

Scaun cu cadru metalic 204,0 15 unități

Total set filială:

69 515,36

		2022-08-30T10:07:26+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-08-30T13:35:19+0300
	Moldova
	MoldSign Signature